Presidente consultou o Plenário sobre a tramitação do referido Projeto de Lei, sendo 
aprovada a tramitação em Regime de Urgência Simples por 11 (onze) votos favoráveis e 
nenhuma manifestação contrária. PROJETO DE LEI Nº 54/2021, de autoria do 
Executivo Municipal, que dispõe sobre a abertura de crédito especial no valor de 
R$2.539,03 (dois mil, quinhentos e trinta e nove reais e três centavos), para custear 
despesas da Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Abastecimento e dá outras 
providências. (Regime de Urgência Simples). Neste momento o Senhor Presidente 
consultou o Plenário sobre a tramitação do referido Projeto de Lei, sendo aprovada a

[...]

Sequencialmente o Senhor Presidente solicitou à Senhora Secretária que 
fizesse a leitura das matérias constantes na Ordem do Dia, conforme segue: PROJETO 
DE LEI Nº 52/2021, de autoria do Executivo Municipal, que dispõe sobre a abertura de 
crédito especial no valor de R$ 166.845,72 (cento e sessenta e seis mil, oitocentos e 
quarenta e cinco reais e setenta e dois centavos), destinado a custear despesas da 
Secretaria Municipal de Administração e da Secretaria Municipal de Esportes e dá outras 
providências.  (Discussão única). PROJETO DE LEI Nº 16/2021, de autoria dos 
Vereadores Professor Sebastian e Elaine Antunes, que estabelece a promoção de ações